О внесении изменений в Устав государственного автономного
учреждения социального обслуживания Свердловской области

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями «Лювена» Кировского района города Екатеринбурга»,

утвержденный приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 28.11.2018 N° 454

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 тор
N° 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Устав государственного автономного учреждения социальног
обслуживания Свердловской области «Реабилитационный центр для дете
и подростков с ограниченными возможностями «Лювена» Кировского райок
города Екатеринбурга», утвержденный приказом Министерства социально
политики Свердловской области от 28.11.2018 N° 454 «О переименовали
государственного автономного учреждения социального обслуживания населенг
Свердловской области «Реабилитационный центр для детей и подростке
с ограниченными возможностями «Лювена» Кировского района ropo,z
Екатеринбурга» и утверждении Устава государственного автономного учреждена
социального обслуживания Свердловской области «Реабилитационный центр дл
детей и подростков с ограниченными возможностями «Лювена» Кировског
района города Екатеринбурга» с изменениями, внесенными приказо
Министерства социальной политики Свердловской области от 30.03.2020 N° 181
следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Автономное учреждение создано в целях осуществлена

предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочи
исполнительных органов государственной власти Свердловской области в сфер
социального обслуживания граждан.»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Предметом деятельности Автономного учреждения является социально

обслуживание несовершеннолетних с ограниченными возможностями здоров!
в возрасте от рождения до 17 лет включительно, граждан, имеющих детей, а так»
реабилитация и (или) абилитация детей-инвалидов, комплексная реабилитащ
и абилитация детей-инвалидов от 4 до 17 лет включительно.»;

3) дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:

Отпечатано вти[

ДОКУМЕНТ СООТВЕТСТВУЕТ
СОДЕРЖАНИЮ

ДОКУЮТ? #

2
«12-1. Автономное учреждение вправе осуществлять следующие виды

деятельности:
1) выявление совершеннолетних недееспособных или не полностью

дееспособных граждан в порядке, установленном Правилами осуществления
отдельных полномочий органов опеки и попечительства в отношении
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан
образовательными организациями, медицинскими организациями, организациями,
оказывающими социальные услуги, или иными организациями, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 N° 927
«Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении
совершеннолетних недееспособных или неполностью дееспособных граждан»
(далее -  Правила, утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.11.2010 № 927);

2) подбор и подготовку граждан, выразивших желание стать опекунами
или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью
дееспособных граждан, в порядке, установленном Правилами, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 № 927.»;

4) -подпункт 8 части первой пункта 16 изложить в следующей редакции:
«8) предоставление медицинских услуг в соответствии с лицензией

на осуществление медицинской деятельности;»;
5) подпункты 9 и 11 части первой пункта 16 признать утратившими силу;
6) часть первую пункта 16 дополнить подпунктом 17 следующего

содержания:
«17) профилактика обстоятельств, обусловливающих нуждаемость

гражданина в социальном обслуживании;»;
7) часть первую пункта 16 дополнить подпунктом 18 следующего

содержания:
«18) оказание услуг по комплексной реабилитации и абилитации детей-

инвалидов от 4 до 17 лет включительно.»;
8) подпункт 3 пункта 21 дополнить словами «(далее -  Общее собрание);»;
9) часть вторую пункта 28 изложить в следующей редакции:
«Решение о выборе кандидатуры представителя работников Автономного

учреждения в качестве члена наблюдательного совета или досрочном прекращении
его полномочий принимается на Общем собрании. Общее собрание правомочно,
если на нем присутствует не менее половины списочного состава работников
Автономного учреждения. Решение о выборе кандидатуры представителя
работников Автономного учреждения в качестве члена наблюдательного совета
считается принятым, если за предложенную кандидатуру проголосовало не менее
половины от числа присутствующих на Общем собрании.»;

10) в пункте 47 слово «директор» заменить словами «директор Автономного
учреждения»;

11) в пунктах 48, 49 и 75 слово «Директор» заменить словами «Директор
Автономного учреждения»;

12) в пункте 50 слово «директора» заменить словами «директора
Автономного учреждения»;

13) пункт 51 изложить в следующей редакции:
«51. Директор Автономного учреждения:
1) организует работу Автономного учреждения;
2) без доверенности действует от имени Автономного учреждения,

в том числе представляет интересы Автономного учреждения и совершает сделки
от его имени;

3) утверждает штатное расписание Автономного учреждения, должностные
инструкции работников Автономного учреждения, заключает трудовые договоры
с работниками Автономного учреждения;

4) в пределах своей компетенции издает приказы, дает указания,
обязательные для исполнения всеми работниками Автономного учреждения;

5) утверждает план финансово-хозяйственной деятельности Автономного
учреждения после рассмотрения заключения наблюдательного совета;

6) утверждает внутренние документы, регламентирующие деятельность
Автономного учреждения;

7) выдает доверенности, совершает иные юридические действия;
8) применяет к работникам Автономного учреждения меры

дисциплинарного взыскания и поощрения в соответствии с законодательством
Российской Федерации и законодательством Свердловской области;

9) представляет годовую бухгалтерскую отчетность наблюдательному совету
для утверждения;

10) открывает счета в кредитных организациях и (или) • лицевые счета
в Министерстве финансов Свердловской области в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской
области;

11) несет ответственность за деятельность Автономного учреждения
в пределах своей компетенции;

12) пользуется социальными гарантиями, предусмотренными
законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской
области;

13) решает иные вопросы, отнесенные законодательством Российской
Федерации, законодательством Свердловской области и Уставом к компетенции
директора Автономного учреждения.»;

14) в части первой пункта 52 слова «общее собрание работников
Автономного учреждения (далее -  Общее собрание)» заменить словами «Общее
собрание»;

15) в частях третьей и четвертой пункта 52 слова «общего собрания
работников Автономного учреждения» заменить словами «Общего собрания»;

16) в подпункте 2 части третьей пункта 52 и пункте 75 слова
«наблюдательного совета Автономного учреждения» заменить словами
«наблюдательного совета»;

17) пункт 87 изложить в следующей редакции:
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением
имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться

3

4
самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог,
при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности
на последнюю отчетную дату или составляет 1 000 000 (один миллион) рублей
и более.».

2. Директору государственного автономного учреждения социального
обслуживания Свердловской области «Реабилитационный центр для детей
и подростков с ограниченными возможностями «Лювена» Кировского района
города Екатеринбурга»:

1) произвести необходимые юридические действия по государственной
регистрации изменений в Устав государственного автономного учреждения
социального обслуживания Свердловской области «Реабилитационный центр
для детей и подростков с ограниченными возможностями «Лювена» Кировского
района города Екатеринбурга» в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации;

2) представить копию документа, подтверждающего осуществление
государственной регистрации изменений в Устав государственного автономного
учреждения социального обслуживания Свердловской области
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями «Лювена» Кировского района города Екатеринбурга»,
в Министерство социальной политики Свердловской области в течение трех
рабочих дней с момента его получения.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, за исключением
подпунктов 2 и 7 пункта 1, вступающих в силу со 2 июня 2022 года.

Министр

ДОКУМЕНТ СООТВЕТСТВУЕТ
СОДЕРЖАНИЮ ЭЛЕКТРОННОГО

ДОКУМЕНТА
ИФНС России по Верх-Исетскому

району f sЕкатеринбурга

Старший инспектор-
делопроизводитель
ОТДЕЛА РАБОТЫ С

ЗАЯВИТЕЛЯМИ
Б Е Л О Ш Е й К й Н Ш Й -Т